中国农业大学食品科学与营养工程学院

关于召开 2025国际食品非热加工会议的通知

各相关科研院校、企业：

国际食品非热加工会议（IFT-NPD/EFFoST Nonthermal Processing

Workshop）是全球食品非热加工技术领域规模最大、层次最高的年度

学术会议，每年由美国、欧盟或其他国家与地区轮流主办。每届会议

均吸引来自十余个国家和地区的数百位代表，已成为食品非热加工技

术交流与产业对话的国际平台。2025 年会议由中国农业大学主办，将

于 10 月 9 日至 13 日在北京举行。

本次研讨会以“非热加工助力可持续发展”为主题，通过广泛深

入的国际交流，共同探索非热加工技术在食品领域的创新应用，推动

食品工业向更安全、更营养、更可持续的方向迈进。研讨会将设大会

主题报告、分会场报告、短期课程、专家讨论、产业论坛、学生学术

竞赛等环节。会议特邀国内外食品加工领域专家学者前来交流与合作。

现将有关事项通知如下：

一、会议时间、地点

会议日程：2025 年 10 月 9 日-13 日（10 月 9 日报到）；

10 月 10 日：非热加工技术短期课程；

10 月 11 日-12 日：大会主题报告、分会场报告、专家讨论、产

业论坛、学生学术竞赛等；

10 月 13 日相关科研机构、企业参观。

地点：北京西郊宾馆

地址：北京市海淀区王庄路 18 号

二、主办单位

中国农业大学

食品非热加工北京市重点实验室

农业农村部果蔬加工重点实验室

三、指导单位

中国食品科学技术学会

美国食品技术协会非热加工分会（IFT-NDP）

欧洲食品科学与技术联盟（EFFoST）

四、会议主要议题

1. 基于压力的非热加工技术 （超高压、高压二氧化碳、高压均

质、微射流技术等）

2. 基于电/磁场的非热加工技术（脉冲电场、感应电场、交变磁

场、磁流体技术等）

3. 基于光/声波的非热加工技术（超声波、紫外、脉冲光技术

等）

4. 膜处理技术 （微滤、纳滤、超滤、反渗透技术等）

5. 高级氧化技术（冷等离子体、光催化、臭氧、酸性电解水技

术等）

6. 最少加工技术（天然抗菌剂、气调包装、微泡技术等）

7. 非热加工与食品供应链

8. 非热加工装备进展与产业应用

9. 非热加工技术在生物医学与制药领域的应用

10. 食品超高压技术产业论坛与成功商业案例研究

五、会议费用与缴费方式

1、注册方式：参会人员请在 2025 年 10 月 9 日前登录网站注册：

https://www.2025nonthermal.com/zh/registration

2、会议注册费：国内普通代表 2800 元/人（9 月 15 日之前注册

享受早鸟价 2500 元/人）；国内学生 2400 元/人（9 月 15 日之前注册

享受早鸟价 2200 元/人）。国际代表 500 美金/人。

注册费可汇款至指定会议账户，汇款信息如下：

用户名称：北京麦凯宜公关服务有限公司

用户银行：中国农业银行股份有限公司北京英家坟支行

银行账号：11042901040012717

注：退注册费原则，已缴费代表如不能参加会议，须于 10 月 1

日前将退费申请发送到 nonthermal2025@cau.edu.cn，注明退款人姓名、

单位、金额、退款理由、退款账户信息，此后不予退费。

3、交通及住宿费用自理。

五、大会组委会

主席

廖小军  教  授  中国农业大学

副主席

李  斌  教  授  沈阳农业大学

林松毅  教  授  大连工业大学

刘东红  教  授  浙江大学

涂宗财  教  授  南昌大学

谢  晶  教  授  上海海洋大学

徐宝才  教  授  合肥工业大学

徐贞贞  研究员  中国农业科学院质标所

曾新安  教  授  佛山大学

组委会委员

白卫滨  教  授  暨南大学

丁  甜  教  授  浙江大学

韩  忠  教  授  华南理工大学

廖红梅  教  授  江南大学

刘凤霞  副教授  华中农业大学

刘书成  教  授  广东海洋大学

任晓锋  教  授  江苏大学

王松磊  教  授  宁夏大学

王彦波  教  授  北京工商大学

易俊洁  教  授  昆明理工大学

章建浩  教  授  南京农业大学

张  婷  研究员  新疆维吾尔自治区农业科学院

张  燕  教  授  中国农业大学

赵  靓  教  授  中国农业大学

赵  伟  教  授  江南大学

邹  亮  教  授  成都大学

国际学术委员会委员

Professor Gustavo Barbosa-Cánovas, Washington State University,

USA

Professor Carmen I. Moraru, Cornell University, USA

Professor Indrawati Oey, University of Otago, New Zealand

Assistant Professor Deepti Salvi, North Carolina State University,

USA

Professor Olga Martin-Belloso, University of Lleida, Spain

Professor Lilia Ahrné, University of Copenhagen, Denmark

Dr.-Ing. habil. Oliver Schlü ter, Leibniz Institute for Agricultural

Engineering and Bioeconomy, Germany

Associate Professor Gianpiero Pataro, University of Salerno, Italy

Professor Xiaojun Liao, China Agricultural University, China

Professor Bin Li, Shenyang Agricultural University, China

Professor Donghong Liu, Zhejiang University, China